
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՉԿԱԼՈՎ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

10 փետրվարի 2020 թվական, N 4 

 

ՉԿԱԼՈՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ ԵՎ ՉԿԱԼՈՎ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՆԳԱՄՅԱ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԾՐԱԳՐՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ԵՎ 2019 ԹՎԱԿԱՆԻՆ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՎԱԾ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետով, 82-րդ հոդվածի 7- րդ մասով, «Հայաստանի 

Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 8-րդ կետով, 

«Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 23-րդ 

հոդվածի 1- ին մասով` համայնքի ավագանին որոշում է 

1. Հաստատել Չկալով համայնքի 2019 թվականի բյուջեի կատարման տարեկան 

հաշվետվությունը` համաձայն հավելվածի: 

2. Հաստատել Չկալով համայնքի հնգամյա զարգացման ծրագրով նախատեսված և 2019 

թվականին իրականացված աշխատանքների վերաբերյալ հաշվետվությունը` համաձայն 

հավելվածի: 

Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը: 

 

  



 

` 

Չկալով ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2019Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԸ ԾԱԽՍԵՐԻ ՄԱՍՈՎ 

 

№ Անվանումը Վարչական մասով Ֆոնդային մասով 

  

  

Պլան Փաստաց

ի 
կատ% Պլան Փաստ

ա ցի 
կա

տ 

% 

1. Գյուղապետարան 5093.9 5017.8 98.5 1.8 1.8 100 

2. Ընդհանուր բնույթի այլ 
ծախսեր 

5093.9 5017.5 98.5 1051.8 778.5 74 

3. Տնտեսական հարաբերություն 0.0 0.0 0.0    

4. Անասնաբույժի ծառայություն 198.0 198.0 100    

5. Զբոսաշրջություն 0.0 0.0 0.0    

6. Աղբահանություն 0.0 0.0 0.0    

7. Ջրամատակարաում 250.0 250.0 100    

8. Փողոցների լուսավորում 156.4 156.4 100    

9. Մշակութային ծառայություն 0.0 0.0 0.0    

10. Քաղաքական կուսակ.հասա. 

ծառ 

0.0 0.0 0.0    

11. Մանկապարտեզի 
դրամաշնորհ 

0.0 0.0 0.0    

12. Միջն.կրթություն 0.0 0.0 0.0    

13. Ընտանիքի անդամների և 
զավակներին 

      

14. Սոցիալական հատուկ 
արտոնութ 

155.0 155.0 100    

15. Պահուստային ֆոնդ 76.1 76.1 100    

16.        

 Ընդամենը 11023.3 10870.8 98.6 1053.6 780.3 74 

         Համայնքապետ`                                       hաշվապահ 

  

  

  



 

ՉԿԱԼՈՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2019Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԸ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐԻ ՄԱՍՈՎ 

 

№ Անվանումը Վարչական բյուջե Ֆոնդային բյուջե 

  Պլան Փաստացի կատ 

% 

Պլան Փաստա

ց ի 

կատ% 

1. Հողի հարկ 1043.5 949.5 91    

2. Գույքահարկ շենքերից 5.8 18.5 318    

3. Գույքահարկ փոխադրամիջոցներից 278.4 273.2 98    

4. Տեղական տուրքեր 12.0 47.0 392    

5. Պետական տուրքեր 0.0 0.0 0.0    

6. Վարձակալության հողեր 240.4 227.8 95    

7. Գույքի վարձավճար 0.0 0.0 0.0    

8. Տեղական վճար 12.0 0.0 0.0    

9. Այլ եկամուտ 0.0 0.0 0.0    

10. Պետական բյուջեից

 հատկացվող դոտացիա 

3500.0 3500.0 100.0    

11.  

Պետական բյուջեից

 տրամադրվող 

նպատակային հատկացումներ 

(սուբվենցիաներ) 

0.0 0.0 0.0    

12.  

Վարչական բյուջեից

 պահուստային 

ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 

կատարվող հատկացումներից 

մուտքեր 

0.0 0.0 0.0    

13. Հողի օտարումից մուտքեր    800.0 575.0 72 

14.        

15.        

16.  

Ընդամենը սեփական եկամուտ 

1592.1 1516.0 95.2    

17.        

18.        

19. Ընդամենը 5092.1 50 16.0 98.5 800.0 575.0 72 

Համայնքապետ`                                                                       Հաշվապահ`  


